Совет  Горьковского  городского  поселения
Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е
51  сессии  4 созыва

[bookmark: _GoBack]от   06.08.2022  №  214

О внесении изменений в решение Совета Горьковского городского поселения от 26.01.2007 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2022 № 352-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Пункт 5 ст. 21 решения Совета Горьковского городского поселения от 26.01.2007 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальное унитарное предприятие по окончании отчетного периода представляет Администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района:
1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в случае, если оно освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, Администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
2) иные документы, перечень которых определяется Главой Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Горьковского городского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста 1 категории администрации Горьковского городского поселения Марашлец С.Б.

И.о. Главы  Горьковского
городского поселения                                                                           Т.Г. Ночвина